1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該

等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

德昌電機控股有限公司
(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 179)

商譽及其他無形資產減值

此公告乃德昌電機控股有限公司（「德昌電機」或「本公司」，連同其附屬公司統稱

「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章
證券及期貨條例第XIVA部而發出。

本公司將於2020年5月13日公布其截至2020年3月31日止十二個月的全年業績。在公布

該業績公告（以及在該財政年度經審核綜合賬目完成結算）前，本公司董事會謹此向股

東及潛在投資者公布，本公司預期將記錄一項就商譽及其他無形資產的減值支出約800百
萬美元。減值支出是一項非現金項目，並不會對本集團的現金流量、營運、流動資金及

債務契約合規造成影響。然而，此項非現金支出將對期內所匯報的盈利帶來顯著影響，

因此，本集團預期截至2020年3月31日止之財政年度將錄得虧損。

2019冠狀病毒病（「COVID-19」）疫情蔓延的影響

為阻止COVID-19疫情蔓延，歐洲及北美洲的汽車業務客戶已關閉組裝廠房。德昌電機亦

受這些遏制措施的影響，而關閉受影響地區的若干汽車零部件廠房。這些嚴峻和前所未

有的措施將對營業額帶來顯著影響，尤其反映在截至2021年3月31日止年度的上半年。

因情況仍然不明朗，管理層相信短期內高失業率將對可動用收入帶來不利影響。預期引

伸之消費疲弱比新型冠狀病毒疫情引起之社會及經濟封鎖更為持久。儘管需求增長預期

於中至長期將會恢復，全球疫情蔓延對本集團若干業務分部造成之即時影響（特別是汽

車業務）引致增長基礎需要重置，並且未來現金流量在逐漸改善前會下跌。

商譽及其他無形資產減值 – 管理層的初步評估

在2019年9月30日本公司的未經審核綜合賬目中，業務的商譽為760百萬美元。該商譽

來自本集團多年來收購各項業務，反映德昌電機支付的收購價超出所收購業務的可識別

淨資產的差額。

按香港會計準則的規定，商譽減值檢討須至少每年進行一次。預測銷售增長、營業利潤

率和本集團的加權平均資本成本乃本評估的關鍵參數。倘商譽及其他無形資產的可收回

金額低於其個別賬面值，本公司則須記錄減值支出。

2

管理層就2020年3月31日的商譽及其他無形資產進行了初步評估。考慮到因COVID-19疫
情引致的綜合影響，預期當前市場狀況復甦緩慢及本集團的加權平均資本成本改變，商

譽及若干其他無形資產的可收回金額低於其賬面值。因此，本公司計劃記錄該減值支

出，包括商譽減值估計約760百萬美元及其他無形資產減值估計約40百萬美元。此等金

額仍待審核。

股東及潛在投資者於買賣或投資本公司股份時，務請審慎行事。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事汪穗中、麥汪詠宜及汪浩然；非執行董

事汪顧亦珍及汪建中以及獨立非執行董事 Peter Stuart Allenby EDWARDS、Patrick
Blackwell PAUL、Michael John ENRIGHT、任志剛、Christopher Dale PRATT 及 Catherine
Annick Caroline BRADLEY。

承董事會命
德昌電機控股有限公司

鄭麗珠
公司秘書

香港，2020 年 5 月 4 日

德昌電機乃恒生綜合指數內恒生綜合中型股指數、恒生可持續發展企業基準指數、中華一帶一路
指數、彭博世界指數以及標準普爾歐洲亞太綜合小型股指數之成份股。欲知詳情，請瀏覽

www.johnsonelectric.com。